
Statutární město Ostrava

„ městský Obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu SV/0046/20

Smlouva o zajištění stravy

uzavřená V souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších

předpisů

Smluvní strany

statutární město Ostrava

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČO: 008 45 451

DIČ: CZOO845451 _ plátce DPH

městský obvod Slezská Ostrava

sídlo: Těšínská 138/35, 710 16 Ostrava — Slezská Ostrava

ID DS: Sószub

zástupce:

peněžní ústav: Ceskás ořitelna a.s. obočka Ostrava

číslo smlouvy:

na stranějednéjako „ objednatel “

a

UNIBEST CZ s.r.o.

sídlo: Michálkovická 2057/130, Ostrava, Slezská Ostrava 710 00

IČO: 64610837

DIČ: CZ64610837

zástupce:

na straně druhéjako „ dodavatel“

uzavřeli tuto smlouvu

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zajištění stravovacích služeb, tj. příprava snídaní, obědů a večeří

klientům odlehčovací pobytové služby DPS Hladnovská 757/ 119a, Ostrava-Muglinov, a to

v maximálním počtu 14 ks snídaní/den, 14 ks obědů/den a 14 ks večeří/den.

OSTRAVA!!!

SLEZSKÁ OSTRAVA

1/6 Smlouva o zajištění stavy



č.? Statutární město Ostrava

”fig: městský Obvod Slezská Ostrava

*? úřad městského obvodu SV/0046/20

2. Dodavatel zajistí přípravu jídel pro objednatele V tomto rozsahu:

Pracovní dny:

a) Snídaně:

1 druh snídaně včetně pitného režimu, tj. 11 neslazených tekutin na osobu (odpovídá zásadám

racionální výživy)

b) Obědy:

- Polévka: 2 druhy (pokud základní polévka neodpovídá požadavkům šetřící diety)

- Hlavní jídlo: výběr ze 4 druhů hlavního jídla s přílohou, ztoho jeden druh šetřící diety

c) Večeře:

1 druh večere včetně pitného režimu, 11 neslazených tekutin na osobu (odpovídá zásadám

racionální výživy)

Soboty, neděle, svátky:

a) Snídaně:

1 druh snídaně včetně pitného režimu, tj. 11 neslazených tekutin na osobu

b) Obědy:

- Polévka: 2 druhy (pokud základní polévka neodpovídá požadavkům šetřící diety)

- Hlavní jídlo: výběr ze 2 druhů hlavního jídla s přílohou, z toho jeden druh šetřící diety (v

případě požadavku ze strany klienta)

c) Večeře:

1 druh studené večere včetně pitného režimu, tj. 11 neslazených tekutin na osobu (odpovídá

zásadám racionální výživy)

3. Dodavatel se zavazuje dodržovat po celou dobu plnění smlouvy veškeré hygienické

standardy a normy pro závodní stravování související s předmětem plnění smlouvy, zejména

pak vyhlášku č. 137/2004 Sb., 0 hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách

osobní a provozni hygieny při činnostech epidemiologický závažných, ve znění pozdějších

předpisů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve

znění pozdějších předpisů, Nařízení evropského Parlamentu a Rady č. 852/2004, o hygieně

potravin a další související právní předpisy.

4. Dodavatel respektuje pravidla postupu pro výdej stravy dle metodického postupu

podávání stravy na odlehčovací pobytové službě, jež je přílohou č. 1 této smlouvy.

5. Minimální hmotnost hlavních komponentů pokrmů je uvedena vpříloze č.2 této

smlouvy. Udaje uvedené V této příloze jsou pro dodavatele závazné z hlediska dodržování

skladby a gramáže jídel, při tvorbě jídelních lístků a jsou platné po celou dobu trvání smlouvy.

6. Dodavatel stravy zabezpečí dle platných a účinných právních předpisů (zejm. nařízení

ES č. 1774/2002, kterým se stanoví hygienická pravidla týkající se vedlejších živočišných

produktů, které nejsou určeny k lidské spotřebě, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky

č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy

odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu

k vývozu (Katalog odpadů), ve znění pozdějších předpisů, odbornou likvidaci odpadu. Zbytky

OSTRAVA!!!

SLEZSKÁ OSTRAVA

2/6 Smlouva o zajištění stavy



Statutární město Ostrava

, městský Obvod Slezská Ostrava

“* úřad městského obvodu SVIOO46/20

n

dodávané stravy budou dodavateli předávány denně vuzavřených kontejnerech kodborné

likvidaci.

II. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel je povinen sdělit dodavateli denní množství jídel podle jednotlivých druhů

prostřednictvím pověřených pracovníků objednatele telefonicky na tel. čísle 731 505 614, a to

nejpozději do 14 hodin předchozího dne, ve výjimečných případech (např. hospitalizace

klienta) do 6:30 hodin daného dne.

2. Smluvní strany jsou povinny vést si jednoduchou evidenci objednávek, přičemž

postupují podle týdenního jídelního lístku. Jídelní lístek je dodavatel povinen vytvořit a

předložit pověřenému pracovníku objednatele nejpozději každé pondělí, a to na následující

týden.

3. Dodavatel je povinen připravit a dodat objednateli jídlo dle čl. I. smlouvy denně včetně

sobot, neděli a státem uznaných svátků. V případě, že dodavatel nebude moci z jakýchkoliv

důvodů svému závazku výjimečně dostát, je povinen o tom objednatele včas informovat a

zajistit náhradní dodávku jídla (náhradní dodávkou může být chlazená strava), a to za stejných

podmínek jako u běžných jídel.

4. Objednatel bude jidlo dle předchozí objednávky odebírat v provozovně dodavatele

denně ve dvou časech, dle následujících pravidel:

l. Dodavatel zajistí přípravu snídaně a večeře k odběru v čase od 6:00 do 6:30 hodin,

každý den

2. Dodavatel zajistí přípravu obědů k odběru v čase od 10:30 do 1 1:00 hodin, každý den.

5. Dodavatel je povinen zajistit hygienickou údržbu barelů a termoobalů určených pro

přepravu jídla dle předmětu této smlouvy, V souladu s hygienickými předpisy a normami pro

závodní stravování. Dodavatel je povinen informovat objednatele o stavu přepravních barelů a

termoobalů tak, aby nedocházelo k porušení hygienických předpisů.

III. Cena

l. Cena za jednotlivé části předmětu plnění této smlouvy je stanovena následovně:

Cena za 1 snídani 25,- Kč s DPH

Cena za ] oběd 70,- Kč s DPH

Cena za 1 večeři 30,- Kč s DPH

Konkrétní cena se odvíjí od celkového počtu objednaných jídel. Cena na jednu osobu nesmí

překročit maximální výši stanovenou § 75 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve

znění pozdějších předpisů a §10 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá

ustanovení zákona o sociálních službách.

OSTRAVA!!!

SLEZSKÁ OSTRAVA

3/6 Smlouva o zajištění stavy



4/6

Statutární město Ostrava

" městský Obvod Slezská Ostrava

., úřad městského obvodu
SVIOO46/20

2. Cena jídel pro každý den zůstává stejná po celou dobu účinnosti této smlouvy stejná.

3. Ceny jsou dohodnuty jako nejvýše přípustné. Součástí sjednané ceny jsou veškeré nutné

vedlejší náklady spojené s úplným a kvalitním provedením předmětu této smlouvy (pojištění,

zajištění bezpečnosti a hygieny práce, likvidace odpadu atd.).

IV. Platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje uhradit částku, dle daňového dokladu (dále jen „faktura“)

vystaveného dodavatelem jedenkrát vměsíci, vždy kposlednímu dni vměsíci, a to dle

skutečného počtu odebraných jídel.

2. Dodavatel je povinen fakturu prokazatelně doručit objednateli na adresu jeho sídla,

nejpozději do 10. dne následujícího měsíce.

3. Splatnost faktury je sjednána nejpozději do 15 dnů od jejího doručení objednateli.

4. Zálohy na poskytnutí služeb dle předmětu smlouvy nebudou poskytovány.

5. Objednatel provede platbu na číslo účtu uvedené dodavatelem ve faktuře. Takto

uvedené číslo účtu musí být zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zároveň se

musí jednat 0 účet vedený V tuzemsku.

V. Doba trvání smlouvy

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od 01.04.2020 do 30.09.2020.

2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, pokud dodavatel opakovaně (tj. nejméně

třikrát) poruší svou povinnost vyplývající z předmětu smlouvy, zejména nedodrží—li sjednané

termíny plnění dle čl. II. odst. 4 této smlouvy.

3. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran.

VI. Ostatní ujednání

1. Dodavatel je povinen po dobu platnosti a účinnosti smlouvy být pojištěn pro případ

škody způsobené objednateli nebo třetím osobám V důsledku výkonu své činnosti a povinností

vyplývajících mu z této smlouvy.

2. Dodavatel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši úhrady řádně

objednané stravy za každé jednotlivé porušení povinností stanovené V čl. I. a II. smlouvy.

OSTRAVA!!!

SLEZSKÁ OSTRAVA

Smlouvu o zajištění stavy



5/6

<<< Statutární město Ostrava

’ městský Obvod Slezská Ostrava

"© úřad městského obvodu SV/0046/20

VII. Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran vzniklé ze smlouvy, uzavřené v souladu s českým

právním řádem, a smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy Ceské republiky,

zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a právními předpisy souvisejícími.

2. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel jako územní samosprávný celek, tj. městský

obvod, je dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších

předpisů, povinen uveřejnit smlouvu a její akceptaci prostřednictvím registru smluv, přičemž

tak učiní v zákonné lhůtě 30 dnů od uzavření smlouvy.

3. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které

smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost

smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě ani projev učiněný po

uzavření Smlouvy nesmí být vykládán V rozporu s výslovnými ujednáními smlouvy a nezakládá

žádný závazek žádné ze smluvních stran.

4. V případě, že některé ujednání smlouvy se stane neúčinným, neplatným či zdánlivým,

zůstávají ostatní ujednání smlouvy účinná či platná. Smluvní strany se zavazují takové ujednání

nahradit ujednáním účinným či platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe

obsahu a smyslu ujednání původního,

5. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku,

že vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně

nemění podmínky nabídky.

6. Veškeré změny a doplnění smlouvy vyžadují písemnou dohodu smluvních stran,

přičemž každá takováto dohoda o změně obsahu závazku musí být v listinné podobě a

vzestupně očíslována.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že

byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a

srozumitelně, nikoli V tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují

správnost a autentičnost smlouvy svými níže uvedenými vlastnoručními podpisy.

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech majících platnost originálu, přičemž

objednatel si ponechá jeden ( l) stejnopis podepsaný oběma smluvními stranami a dodavatel

jeden (1) takovýto stejnopis.

8. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy a účinnosti V souladu s příslušnými

ustanoveními Zákona o registru smluv.

OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

Smlouva o zajištění stavy



5‘? Statutární město Ostrava

městský Obvod Slezská Ostrava

úřad městského obvodu SV/0046/20&
&

VIII. Doložka platnosti právního jednání

Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

0 uzavření smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Slezská Ostrava dne 18. 03. 2020 svým

usnesením č. l765l/RMOb-Sle/l 822/34.

Za objednatele za dodavatele

  
Příloha: Příloha č. 1 - Metodický postup podávání stravy na odlehčovací pobytové službě

Příloha č. 2 - Minimální hmotnost hlavních komponentů stravy

OSTRAMAH!

SLEZSKÁ OSTRAVA

6/6 Smlouva o zajištění stavy


